
1 

 

  

Mobilex A/S 
Grønlandsvej 5, 8660 

Skanderborg, Denmark 
info@mobilex.dk  
www.mobilex.dk  

Distributor v ČR: 
 PATRON Bohemia a.s. 

Českolipská 3419, 276 01 Mělník, ČR 
tel.: 315 630 111 

info.cz@patron.eu  ,  http://www.patron.eu 

 

 

Chodítko čtyřkolové ALU 
Tiger s područkami 

 

Návod k použití 

 

DPR240111-CS 

mailto:info@mobilex.pl
http://www.mobilex.pl/


2 

 

  

Mobilex A/S 
Grønlandsvej 5, 8660 

Skanderborg, Denmark 
info@mobilex.dk  
www.mobilex.dk  

Distributor v ČR: 
 PATRON Bohemia a.s. 

Českolipská 3419, 276 01 Mělník, ČR 
tel.: 315 630 111 

info.cz@patron.eu  ,  http://www.patron.eu 

 

 

(Návod k použití - datum poslední revize: 11.01.2024) 
 
1. Úvod 
Děkujeme vám, že jste si zakoupili vysoce kvalitní produkt Mobilexu. Tento návod k použití obsahuje podrobný popis produktu a důle-
žité pokyny pro správné používání produktu. Návod si musíte před použitím produktu pečlivě přečíst. Vždy dodržujte všechny pokyny, 
zejména pokyny týkající se bezpečnosti, abyste mohli produkt bezpečně používat dlouhodobě. 
 
Účel 
Chodítko "Tiger" je vhodné pro potřeby pacientů s artritidou, protože jim umožňuje pohybovat se bez obtíží a zvyšuje jejich pohybli-
vost. Zátěž se nesnižuje přes ruce, ale přes podpaží. 
Uživatel musí mít určitou sílu, aby mohl výrobek používat. 
Chodítko bylo navrženo tak, aby zvýšilo mobilitu osob, které mají potíže se stáním nebo chůzí. 
Chodítko umožňuje těmto osobám znovu získat schopnost vykonávat každodenní práce. Chodítko je vhodné pro 
osoby, které v důsledku různých onemocnění potřebují stabilní oporu při chůzi. 
Místo klasických madel je vybaveno vysokou podpažní opěrkou, takže uživatel získá vyšší stabilitu. Chodítko by mělo být používáno 
pouze jako opora při stání, chůzi a sezení. 
Upozorňujeme, že chodítko lze používat pouze v interiéru. 

 
Upozornění: Chodítko by neměli používat lidé s problémy s rovnováhou, jejichž svaly jsou silně oslabené, a proto nejsou 
schopni samostatně stát nebo chodit. 
 

Podpěry snižují stabilitu chodítka, proto jej lze používat pouze na hladkém povrchu v interiéru. Překážky, jako jsou schody u dveří 
apod. je třeba upravit pomocí nájezdových ramp Mobilex nebo gumových nájezdů. 
 
V případě jakýchkoli dotazů se obraťte na svého prodejce nebo na společnost Mobilex A/S. 
 
2. Bezpečnostní pokyny 
-Výrobek používejte pouze v případě, že je technicky bezvadný. 
-V případě jakéhokoli poškození nebo závady výrobku se neprodleně obraťte na svého prodejce. 
-Dbejte údajů uvedených na štítku výrobku 
-Výrobek používejte pouze k popsanému účelu 
-Vezměte prosím na vědomí, že na všech kloubech chodítka hrozí nebezpečí poranění. 
-Vždy před použitím zkontrolujte, zda brzdy kol bezvadně fungují 
-Vozíček používejte pouze tehdy, když je zcela rozložen a je aktivováno blokovací zařízení. 
-Chodítko by mělo být používáno pouze v interiéru na rovném stabilním povrchu. 
-Sedačku lze používat pouze tehdy, když jsou brzdy pevně zajištěny. 
-Obě brzdy by měly být vždy aktivovány nebo zablokovány současně. 
-Maximální zatížení kolečkového křesla je celkem 150 kg. 
-Maximální zatížení nákupní tašky je 5 kg 
-Není povoleno přepravovat na sedadle další osobu. 
-Výrobek nesmí být upravován bez písemného souhlasu výrobce. 
-Kolečka musí být vždy zabrzděna, pokud se nepoužívají. 
-Chodítko se smí používat pouze v interiéru. 
 
3. Popis 
 
Chodítko Mobilex "Tiger" má práškově lakovaný rám a 4 kola. Díky lehkému rámu jej lze snadno složit a nabízí snadné skladování a 
přepravu. Chodítko se snadno pohybuje a je dostatečně stabilní. Výšku podpažních opěrek lze nastavit. Chodítko je dodáváno s namon-
tovaným sedátkem a nákupní taškou. 
 
Dodávané díly a návod k montáži 
Chodítko Mobilex "Tiger" je dodáváno v kartonu s následujícím obsahem: 
 
Dodávané díly: 

✓1 chodítko 
✓Tento návod k použití 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@mobilex.pl
http://www.mobilex.pl/


3 

 

  

Mobilex A/S 
Grønlandsvej 5, 8660 

Skanderborg, Denmark 
info@mobilex.dk  
www.mobilex.dk  

Distributor v ČR: 
 PATRON Bohemia a.s. 

Českolipská 3419, 276 01 Mělník, ČR 
tel.: 315 630 111 

info.cz@patron.eu  ,  http://www.patron.eu 

 

 

Kontrola po doručení 
Po vybalení chodítka zkontrolujte, zda něco nechybí. Pokud byly dodány všechny díly uvedené na výkresu. Pokud nějaké díly chybí, 
neprodleně kontaktujte svého prodejce. 
 
Rozložení chodítka 
-Stlačte obě trubky pod sedadlem, dokud se rám nerozloží a neuslyšíte "cvaknutí". Nyní 
je zajišťovací zařízení v pevné poloze. 
-Abyste si byli zcela jisti, že byl rám zcela rozložen, zkuste chodítko stlačit k sobě. 
-Připevněte popruh, který spojuje obě tlačná madla (viz. fotografie vpravo). Po rozložení  
chodítka  musíte zkontrolovat, zda je popruh zablokován 
-Zkontrolujte, zda jsou páčky pro nastavení výšky pevně dotaženy 
-Zkontrolujte, zda jsou obě madla ve stejné výšce a stabilní. 

 
Používání vadného chodítka je přísně zakázáno. Před použitím vždy zkontrolujte funkčnost všech částí chodítka. Při 
nedodržení výše uvedených doporučení může dojít ke zranění. 
 

Skládání chodítka 
-Nejprve odepněte popruh, který je upevněn mezi oběma tlačnými madly. 
-Zatáhněte za popruh u sedadla, dokud se rám nesloží k sobě. 
-Nyní je chodítko složeno dohromady. 
 
Nastavení výšky podpažních opěrek 
-Nejprve odepněte popruh, který je upevněn mezi oběma tlačnými madly 
-Uvolněte páku otočením doleva. 
-Nastavte výšku 
-Otočte páku doprava 
-Znovu připevněte popruh 
Obě madla by měla být vždy ve stejné výšce. Správná výška opěrek rukou by měla být vždy ve výšce loktů uživatele, když stojí s volně 
svěšenýma rukama. 
 
Otáčení opěrek předloktí (pouze model 312202) 
-Uvolněte ruční šroub pod opěrkou. 
-Nyní lze opěrku otočit dovnitř ve dvou krocích o 22,5 stupně. 
-Po dosažení požadované polohy opět utáhněte ruční šroub. 
 
 

Tlačná madla 

Rukojeť brzdy 

Sedátko 

Nákupní taška 

Kola 

Brzda 

Podpažní opěrky 

Páčka pro nastavení 
délky madla 

Trubka pod sedátkem 
(sedátko se zvedne, když 
stisknete z obou stran) 

Páka pro nastavení 
výšky podpažních 
opěrek 

Popruh pro složení 
chodítka 

mailto:info@mobilex.pl
http://www.mobilex.pl/


4 

 

  

Mobilex A/S 
Grønlandsvej 5, 8660 

Skanderborg, Denmark 
info@mobilex.dk  
www.mobilex.dk  

Distributor v ČR: 
 PATRON Bohemia a.s. 

Českolipská 3419, 276 01 Mělník, ČR 
tel.: 315 630 111 

info.cz@patron.eu  ,  http://www.patron.eu 

 

 

Nastavení délky tlačných madel 
-Nejprve odpojte popruh, který je upevněn mezi oběma madly. 
-Uvolněte páčku otočením doleva. 
-Nastavte délku 
-Otočte páku doprava 
-Znovu připevněte popruh 
 
Funkce brzdy 
-Chcete-li brzdit, musíte zatáhnout obě brzdové rukojeti směrem k sobě. 
-Čím více zatáhnete, tím vyšší je brzdný výkon 
-Abyste zajistili, že chodítko zůstane ZASTAVENÉ, musíte držet brzdové rukojeti zatažené. 
-Chcete-li, aby se chodítko POHYBOVALO, musíte brzdové rukojeti pustit, čímž se brzdění zastaví. 

Vždy aktivujte brzdy, pokud chodítko nepoužíváte! 
Nikdy neuvolňujte brzdy, pokud na chodítku sedíte! 
Při umístění chodítka na nerovinný povrch musíte vždy aktivovat brzdy! 
 

Aktivace a deaktivace brzd 
-Pro zastavení chodítka zatáhněte za rukojeti brzd směrem nahoru. 
-Chcete-li chodítko zaparkovat, zatlačte rukojeti brzd směrem dolů, dokud neuslyšíte cvaknutí. 
-Nesedejte na chodítko, pokud nejsou brzdy v zablokované poloze. 
-Před uvedením chodítka do pohybu se musíte postavit ve směru chůze a uvolnit brzdové rukojeti jejich zatažením směrem nahoru.  

Brzdy musí být při odstavení vozíku vždy v zablokované poloze! Nikdy nepoužívejte sedačku, pokud nejsou brzdy zajištěny! 
Při sezení se nikdy nenaklánějte dozadu. Doporučuje se sedět pouze v přední části sedadla. Nesedejte si na tašku. 
 
 

Popis funkce 
Protože je možné rám sepnout, lze chodítko složit, a v důsledku toho vyžaduje velmi málo místa. Tlačná madla lze libovolně nastavit 
tak, aby odpovídaly velikosti vaší postavy. Sedátko umožňuje odpočinek. 
 
Příslušenství 
Pro chodítko Mobilex "Tiger" jsou k dispozici různá příslušenství s následujícím číslem produktu. 312315, 312320, 31233D, 312325, 
312347, 312362, 312363, 312368, 31236A, 31236B, 312321. Obraťte se prosím na svého prodejce. 
 
Doporučení pro přepravu 
Doporučuje se převážet chodítko ve složené poloze. Jeho konstrukce umožňuje snadné rozkládání a skládání. Během přepravy byste 
měli zkontrolovat, zda je chodítko ve stabilní poloze, aby nedošlo k jeho deformaci. 
 
Použití 
Postavte se doprostřed za zadní kola. Podpaží položte na podpěry a uchopte madla. Podpažní opěrky snižují zátěž vašeho zápěstí. Díky 
speciální konstrukci brzd je zapotřebí pouze malá námaha. 
 
4. Technické údaje 

 

Mobilex Chodítko Tiger 
Standard 

Položka č. 312201 (antracitová šedá) 
Položka č. 312211 (červená) 

S otočnými područkami 
Položka Č. 312202 (metalická hnědá) 

Výška tlačných madel (nastavitelná) 90 cm - 115 cm 90 cm - 115 cm 

Doporučená výška uživatele 150 - 200 cm 150 - 200 cm 

Výška sedátka 62 cm 62 cm 

Celková šířka rozložená / složená 62 / 22,5 cm 62 / 22,5 cm 

Vnitřní šířka mezi tlačnými madly 46 cm 46 cm 

Délka (hloubka) 66 cm 66 cm 

Hmotnost (+ taška 380 g) 9,5 kg 9,5 kg 

Maximální nosnost (chodítko / taška) 150 kg / 5 kg 150 kg / 5 kg 

Brzdy 2 uzamykatelné s parkovací funkcí 2 uzamykatelné s parkovací funkcí 

Velikost kol (přední a zadní) 200 x 35 mm 200 x 35 mm 

mailto:info@mobilex.pl
http://www.mobilex.pl/


5 

 

  

Mobilex A/S 
Grønlandsvej 5, 8660 

Skanderborg, Denmark 
info@mobilex.dk  
www.mobilex.dk  

Distributor v ČR: 
 PATRON Bohemia a.s. 

Českolipská 3419, 276 01 Mělník, ČR 
tel.: 315 630 111 

info.cz@patron.eu  ,  http://www.patron.eu 

 

 

Štítek produktu 
Na spodním rámu je umístěn štítek produktu 

 
5. Údržba a péče 
Běžné nečistoty lze odstranit běžnými čisticími prostředky a houbou nebo měkkým hadrem. Zkontrolujte informace o konkrétním pro-
duktu a používejte pouze komerční čisticí prostředky, které jsou vhodné pro čištění a dezinfekci (nepoužívejte prostředky obsahující 
alkohol a žádná rozpouštědla nebo abraziva). 
Zařízení v podstatě nepotřebuje údržbu. I přes pevnou konstrukci a použití odolných materiálů produkt podléhá opotřebení. Doporučuje 
se proto výrobek v pravidelných intervalech kontrolovat odborným servisem. Doporučujeme kontrolovat následující položky:  
✓Čištění a dezinfekce výrobku 
✓Rám/produkt by měl být zkontrolován, zda není ohnutý, poškozený, opotřebovaný nebo zkorodovaný. 
✓Zkontrolovat opotřebované díly a v případě potřeby je vyměnit. 
✓Všeobecné dotažení výrobku 
 
Doporučená životnost: Obvykle 10 let v závislosti na použití. 
 
Čištění kol 
Doporučujeme čistit kola v horké vodě s jemným čisticím prostředkem. Pravidelně nebo když kola začnou vrzat, namažte ložiska ole-
jem. 
 
Varování 

Pokud je výrobek vystaven velmi vápenaté vodě, může dojít k vázání a hromadění vápna na ložiskách kol a dalších pohyblivých 
částech. V takovém případě lze výrobek vyčistit přípravkem na odstraňování vodního kamene a poté promazat mazacím olejem. 
 
 

Varování 
Při použití ve vysoce chlorovaném prostředí může dojít k mimořádně silné korozi, která vede ke ztrátě záruky. 
 
 
 

Varování 
Upozorňujeme, že pokud je rám ohnutý nebo zlomený, nesmí být výrobek recyklován, ale musí být vyměněn. 
 
 
 

Skladování 
Doporučujeme skladovat na suchém místě. 
 
Doporučení pro přepravu 
Zařízení by mělo být přepravováno stabilizovaným a zajištěným způsobem bez rizika náhlých nebo nebezpečných pohybů během pře-
pravy. 
 
Opakované použití 
Výrobek je vhodný k opakovanému použití. Před opětovným použitím, pokud má výrobek převzít nový uživatel, musí být výrobek 
zkontrolován podle bodu 5. 
 
 
 

 QR-kód odkaz na 
domovskou  
stránku 

 Datum výroby 

 
Výrobce  

Maximální  
zatížení 

 Dodržujte návod k 
použití 

 Maximální šířka 

 K použití v interiéru 
i exteriéru 

 Sériové číslo 

 Výrobek  
s označením CE 

 Číslo položky 

 Maximální zatížení 
košíku 

 
Zdravotnické  
zařízení 

 Pouze k použití v 
interiéru 

  
Příklad štítku produktu pro Tiger 312201 

Přehled významu znaků 

mailto:info@mobilex.pl
http://www.mobilex.pl/


6 

 

  

Mobilex A/S 
Grønlandsvej 5, 8660 

Skanderborg, Denmark 
info@mobilex.dk  
www.mobilex.dk  

Distributor v ČR: 
 PATRON Bohemia a.s. 

Českolipská 3419, 276 01 Mělník, ČR 
tel.: 315 630 111 

info.cz@patron.eu  ,  http://www.patron.eu 

 

 

6. Řešení problémů 

 
7. Likvidace výrobku 
 
Výrobek se nesmí likvidovat společně s domovním odpadem, ale musí se odevzdat na místním recyklačním místě. 
 
8. Záruka 
 
Společnost Mobilex A/S poskytuje 2 roky záruku na škody způsobené chybami při výrobě nebo chybami materiálu. Záruka se nevztahu-
je na neúmyslné opravy nebo používání výrobku. Na díly podléhající běžnému opotřebení se záruka nevztahuje, pokud opotřebení není 
způsobeno výrobní vadou. Pokud jsou na výrobku provedeny změny bez našeho písemného souhlasu, označení CE a záruka na výrobek 
nejsou platné. V případě poškození výrobku, na které se vztahuje tato záruka, informujte svého prodejce nebo přímo společnost Mobilex 
A/S. Záruka se nevztahuje na náklady na dopravu a nezahrnuje náhradu za zranění osob nebo nepoužívání výrobku během opravy. Záru-
ka se nevztahuje na škody způsobené nedodržením uživatelské příručky. 

 

Problémy Možné příčiny Řešení 

Chodítko se obtížně vede nebo 
tlačí 

Nečistoty mezi koly a vidlicemi Odstraňte nečistoty nebo vlasy mezi koly a 
vidlicemi 

Brzdy nefungují nebo fungují 
pouze na jedné straně 

Brzdové čelisti jsou opotřebované 
nebo brzdy nejsou správně seřízené 

Seřiďte brzdy. V případě potřeby vyměňte 
brzdové čelisti (→ servisní středisko). 

Sedadlo se po rozložení vozíku 
nevejde dovnitř. 

Blokovací zařízení je v nesprávné 
poloze nebo je vadné. 

Zkontrolujte, zda je blokovací zařízení ve 
správné poloze. V případě potřeby jej vyměňte 
(→ servisní středisko) 

mailto:info@mobilex.pl
http://www.mobilex.pl/


7 

 

  

Mobilex A/S 
Grønlandsvej 5, 8660 

Skanderborg, Denmark 
info@mobilex.dk  
www.mobilex.dk  

Distributor v ČR: 
 PATRON Bohemia a.s. 

Českolipská 3419, 276 01 Mělník, ČR 
tel.: 315 630 111 

info.cz@patron.eu  ,  http://www.patron.eu 

 

 

Prohlášení o shodě (CE) 
 
Mobilex A/S, Grønlandsvej 5, DK-8660 Skanderborg, Dánsko, 
 
Tímto prohlašujeme na svou výhradní odpovědnost jako zákonný výrobce, že výrobek uvedený na níže uvedeném seznamu výrob-
ků splňuje základní požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost a je v souladu s ustanoveními Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/745 o zdravotnických prostředcích. 
Výrobek uvedený na níže uvedeném seznamu výrobků je „technická pomůcka pro osoby se zdravotním postižením“, klasifikovaná jako 
zdravotnický prostředek třídy I. Klasifikace je založena na požadavcích pravidla 1 přílohy VIII nařízení (EU) 2017/745. 
 
Označení CE bylo na výrobek umístěno podle přílohy V nařízení (EU) 2017/745. 
 
SEZNAM PRODUKTŮ 
 
Chodítko Tiger – obj.č. 312201+312211 
 
Chodítko Tiger s nastavitelnými područkami – obj.č. 312202 
 
SEZNAM PŘÍSLUŠENSTVÍ 

Harmonizované normy používané při odhadu shody: 
 
PN-EN ISO 11199-2:2008; EN ISO 14971:2011, EN 1041:2009 
 

 
 
 
EU 2017/745 pro zdravotnické vybavení 
 
 
 

 
V případě nezamýšlených incidentů nebo podezření na chyby, poruchy nebo závady produktu je třeba kontaktovat prodejce 
nebo Mobilex A/S 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Thomas Nygaard Christensen  
Jednatel Firmy 
Mobilex A/S 
Skanderborg, 14-09-2021 

Číslo položky Číslo položky příslušenství 

312201+11 312315, 312320, 31233D, 312325, 312347, 312362, 312363, 312368, 31236A, 
31236B, 312321  

Číslo položky Číslo položky příslušenství 

312202 312315, 312320, 31233D, 312325, 312347, 312362, 312363, 312368, 31236A, 
31236B, 312321  

Podpis 

mailto:info@mobilex.pl
http://www.mobilex.pl/

